
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-C-DIC-2 Y 4 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de la compañía 
“JIMA DE TRANSPORTE S.A.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón 
Sigsig el 28 de Abril de 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores mediante informes Nros. 124-IC-CI y 427-DJ-06 de 19 de Abril y 6 de Junio 
de 2006, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM- 

03088 de 26 de Marzo de 2003 y ADM-06179 de 30 de Mayo de 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de la compañía “JIMA DE TRANSPORTE S.A.” en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la parroquia 
Jima del cantón Sigsig. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Sigsig, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Sigsig, inscriba la escritura y esta Resolución en el Registro Mercantil a su 

cargo; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las 
copias las razones del cumplip Ade lo dispuesto en este artículo. 

da en Cuerica, a 7 JUN 2006 

     

   
     

COMUNÍQUESE.- DAN) 

René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA (E) 

ja
 

N
a
n
a



  

DOY FE: Que el día de hoy y al margen de las matrices de 

las Escrituras Públicas respectivas he sentado las razones 

conforme lo dispuesto en el artículo segundo de la 

Resolución No.  06-C-DIC-294, de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca, con fecha siete de junio de dos mil 

seis.. Sígsig, a nueve de junio de dos mil seis. 

  

     

nt yr RATÓN: Mente coma lali, ate l moarsen de la imexri ¿pe sim de la eavitura de 

Constitución dela Compañia, queda registrado el Aumenta de Capital, la Reforma 

de sus Estatutos Sociales, la Á 

      
294, de fecha 7 de junio dad 70 

mn Pira 

con el número 3DEL BEGISTR 

   


